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V Třinci dne 22.01.2026  

  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce pod označením „Autobusové stanoviště, Třinec – 

rekonstrukce“   

Zadavatel: Statutární město Třinec, se sídlem Jablunkovská 160, 739 61 Třinec; IČO 00297313 (dále jen  

„zadavatel“).        

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – 

Lyžbice, IČO: 07080646.     

Identifikace veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou otevřeného řízení 

podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále  

jen „zákon“) pod označením „Autobusové stanoviště, Třinec – rekonstrukce“   

  

Vážení,   

  

zadavatel dne 19. 1. 2026 obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.  

V souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení zadávacích podmínek.    

  

Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zadavatel poskytuje stejným způsobem, jako byly zveřejněny zadávací 

podmínky, a to na profilu zadavatele: https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html  

  

Dotaz č. 13  
Po prostudování Zadávací dokumentace, přílohy č. 5 Projektové dokumentace a přílohy č. 4 Soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb (SP) bychom chtěli požádat o vysvětlení či doplnění poskytnutých podkladů: 
a) Ve statickém výpočtu ocelové konstrukce (OK) na str. č. 8 je počítáno s hmotností skla 23 kg/m2, ve skutečnosti 
je hmotnost skla lehce přes 30 kg/m2. Nedojde k poddimenzování OK?  
 

Odpověď: Zadavatel potvrzuje, že ve statickém výpočtu byla pro výpočet uvažována hmotnost skla 23kg/m2. 

Přestože je skutečná hmotnost navrženého skla vyšší, jedná se o rozdíl, který je vzhledem k celkové nosnosti  

a dimenzování ocelové konstrukce zanedbatelný. Tato změna zatížení nemá vliv na bezpečnost ani stabilitu 

konstrukce, a proto není nutné, aby zadavatel prováděl nový statický přepočet OK. 

 

Dotaz č. 14 
b) Ve statickém výpočtu ocelové konstrukce (OK) na str. č. 9 je znázorněn příčný nosník, na který by mělo být 

uloženo sklo. Pokud tomu rozumíme správně, plocha pro uložení skla je 25 mm. Plocha, na které sklo leží, by měla 

být minimálně 20 mm + nějaká nutná vůle. Navržený stav je stavem ideálním, ale dle našich zkušeností se v reálu, 

z důvodu nerovnosti OK, nevyskytuje. Dle zkušeností musíme počítat s větší vůlí, a to už se dostáváme pod 

požadovaných 20 mm na uložení skla.  

 

Odpověď: Navržené řešení uložení skla je pro danou tloušťku vyhovující. Při realizaci bude nutné dodržet všechny 

stanovené požadavky (viz projektová dokumentace a příloha č. 11 ZD/příloha č. 4 návrhu SoD). 

 

Dotaz č. 15 
c)    V soupisu prací, SO 902 – Konstrukce zastřešení s osvětlením, u pol. č. 6 a 7 je požadavek na bodové úchyty. 

Nikde jsme však nenašli jejich popis ani výkres tohoto detailu.  

 

Odpověď: Pro řešení úchytů zadavatel nestanovil žádné omezující podmínky. Zhotovitel použije úchyty podle 
svého konkrétního řešení. V souladu se zadávacími podmínkami zhotovitel zpracuje jako součást předmětu 
zakázky výrobní dokumentaci zastřešení. 
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Dotaz č. 16 
d)    V Projektové dokumentaci SO 902, výkres č. D.1 je v popisu „Napojovaný oboustranný zastávkový přístřešek 

se skleněnou střechou“, uvedeno u střešní krytiny, že má být z kaleného skla (ESG) s potiskem. V soupisu prací SO 

902, pol. č. 4 (viz níže) je uvedeno sklo lepené (VSG) 66.2 s celoplošným mléčným potiskem skel. Chápeme správně, 

že je požadováno lepené sklo ze dvou tepelně tvrzených skel VSG/ESG 66.2 s mléčnou fólií? Celoplošný bílý potisk 

by byl, dle našeho názoru, zbytečně drahý.  

 

 
Odpověď: 

Daný výkres D.1 uvádí pouze kalené sklo bez další specifikace (není zde uveden požadavek na lepené sklo),  

ve výkazu výměr je naopak uveden požadavek na sklo lepené (VSG) (bez požadavku na jeho kalení).  

Jedná se tak o zřejmý nesoulad mezi výkresovou/textovou částí ZD a soupisem prací, pro který podle čl. 6 Zadávací 

dokumentace platí, že prioritním dokumentem pro zpracování nabídky je soupis prací. 

 

Zadavatel potvrzuje stanovené požadavky – s ohledem na bezpečnostní požadavek na zbytkovou únosnost skla 

musí být použito sklo lepené, je také požadován celoplošný mléčný potiskem (viz také dotaz/odpověď č. 2 v rámci 

VZD 1 z 9.1.). 

 

Dotaz č. 17:  

e) Chtěli bychom požádat, o poskytnutí podélného a příčného řezu ocelovou konstrukcí, z kterých by bylo jasně 

patrné, jaká je představa o celkovém řešení ocelové konstrukce. Např.: Jak je v detailu řešeno odvodnění plochy 

zastřešení, uchycení střešních tabulí, oplechování sloupů apod.  

 

Odpověď:  

Zadavatel poskytl v rámci přílohy č. 5 ZD kompletní dokumentaci, která byla zpracována. Požadované parametry 

ocelové konstrukce přístřešku jsou zřejmé z poskytnuté dokumentace. Další detaily nad rámec dokumentace  

jsou již předmětem výrobní přípravy budoucího zhotovitele. Zpracování výrobní dokumentace v souladu 

s poskytnutou dokumentací pak zajistí zhotovitel v rámci svého plnění (viz také odpověď na dotaz č. 2 v rámci VZD 

č. 1 z 9.1.2026). 

K jednotlivým detailům uvádíme vysvětlení: 

- Odvodnění zastřešení – bylo řešení v odpovědi na dotaz č. 2 v rámci VZD č. 1 z 9.1.2026, v rámci níž došlo 

k upřesnění příslušných položek ve výkazu výměr. 

- Uchycení střešní tabulí – viz výše dotaz č. 14 a 15 - Pro řešení uchycení střešních tabulí zadavatel nestanovil žádné 

omezující podmínky, zhotovitel použije vlastní řešení, jako součást předmětu zakázky zhotovitel zpracuje výrobní 

dokumentaci zastřešení 

- Oplechování sloupů – bylo řešeno v odpovědi na dotaz č. 6 v rámci VZD č. 2 z 15.1.2026, v rámci níž došlo 

k upřesnění příslušných položek výkazu výměr. 

 

 

Jménem zadavatele administrátor zakázky:   

  

  

 

 

 

Ing. Jan Niemiec 

Čtyři oči, s.r.o.   
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